A persecutoribus usque ad necem suam desævientibus, genu flectens, dixit: *Domine, ne statuas illis hoc peccatum.* Sed quia neque spem æternorum in cœlis, neque amorem proximorum in terris, neque fervorem zeli mordentis, neque lenitatem modestie compatientis absque sanctarum scientia Scripturarum habere possumus, apte inter coronas et plectas, leones et boves, cherubin esse sculpti memorantur. Cherubin namque constat Scripturæ sacræ typum tenere, sive quia duo cherubin in propitiatorio arce, in figuram duorum Testamentorum concorditer de Christo canentium sunt, seu quia ipsum nomen scientiæ multitudinem sonat. Quanto autem quisque studiosius legendis divinatorum eloquiorum paginis institerit, tanto necesse est amplius in omnibus quæ agit aut judicat intempestivus aut judicis examen pertimescat, ne aut plus juste in peccantes vindicans, aut rursus quem moderamine justæ discretionis ignoscens, iram justis Judicis incurrat. *Qui enim addit scientiam, addit et laborem (Eccl. i).* Unde hic quoque præter sculpturas cherubin convenienter adjungitur: *Et super leones et boves, quasi lora ex a re dependentia.* Super leones quippe et boves lora dependent, quando sancti doctores et in severitate districtiois, qua peccantes judicant, et in mansuetudine lenitatis, qua poenitentibus remittunt, judicium sui lineant auctores, ne forte injuste ligando ipsi justis ligari ab eo cujus judicium errare nequit, mereantur. *Et quatuor rotæ per bases singulas, et axes ænei, et per quatuor partes quasi humeruli subter laterem fusiles, contra se invicem respectantes.* Quatuor rotæ, quatuor sunt Evangeliorum libri, qui aptissime rotis comparantur, quia sicut volubilitas rotæ citissimo cursu quocumque ducitur currit, ita sermo evangelicus, juvante Domino, per apostolos universas in brevi mundi plagas implevit. Sicut rota superimpositum sibi currum a terra sublevat, et sublevatum quo auriga dirigit portat, ita evangelica prædicatio mentes electorum a terrenis cupiditatibus in cœlestia desideria suspendit, ac suspensos ad profectum bonæ operationis, sive ad ministerium prædicationis, quocumque aljuvans gratia Spiritus voluerit, ducit. Namque in sequentibus dicitur: *Quia tales erant rotæ quales in curru fieri solent.* Legimus autem de sanctis: *Carrus Dei decem millium, multiplex millia latantium (Psal. xlvii).* Quid est ergo quod rotæ basium rotis assimilantur currum, nisi quia unus idemque sermo Evangelii, quosdam eorum quos instituit carrus Dei, quosdam bases fecit? Quicumque ad evangelizandum verbum doctores longe lateque mittebantur in mundo, utique carrus Dei, et quidem velocissimi fuerunt, quia per cuncta discurrerent, Deum ad curda credentium perducebant. At vero illi qui in uno loco commorantes, verbum salutis proximis annuntiant, eosque ad lavacrum vitæ, quæ vel in baptismo, vel in compunctione lacrymarum celebratur, accendunt, quasi bases sunt templi, quæ portant lateres ad lavandas hostias. Quia ita fidelibus,